
 
 

 

 

 Krajský úřad Libereckého kraje 
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 111 • fax: + 420 485 226 362 

e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  

Datová schránka: c5kbvkw 

Krajský úřad Libereckého kraje 
 
ředitel 

 

 

 

 

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE                                   NAŠE ZNAČKA                          VYŘIZUJE/LINKA                   LIBEREC 

                         /15. 7. 2019 OÚPSŘ 168 /2019/OÚP 

KULK 62307/2019 

Ing. Gabriela Šípková/ 651 
 gabriela.sipkova@kraj-lbc.cz  

  26. srpna 2019 

    

 

 

Koordinované stanovisko odborných složek dotčeného orgánu Krajského úřadu Libereckého 

kraje dle § 55b odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 

k Návrhu 5. změny územního plánu Ralsko 
 

 

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu obdržel dne 15. 7. 

2019 od Městského úřadu Ralsko, jako příslušného úřadu územního plánování, pořizovatele dle 

ustanovení § 6 odst. 2 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen 

stavební zákon), oznámení o zahájení řízení o návrhu 5. změny Územního plánu (dále jen ÚP) 

Ralsko v souladu s ustanovením § 55b odst. 1 stavebního zákona. 

 

Předmětem Návrhu 5. změny ÚP Ralsko je na území města stabilizovat Řízenou skládku odpadů 

Svébořice S-OO3 a umožnit její dílčí rozšíření a nové skládky odpadů nevymezovat. 

 

Krajský úřad Libereckého kraje (dále jen KÚ LK) jako dotčený orgán státní správy vydává dle 

ustanovení § 55b odst. 2 stavebního zákona následující:  

 
 

koordinované stanovisko KÚ LK jako dotčeného orgánu 

k Návrhu 5. změny ÚP Ralsko 

 
 

zahrnující požadavky na ochranu dotčených veřejných zájmů, které hájí na základě: 

1) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči ve znění pozdějších změn a doplnění: 

Krajský úřad Libereckého kraje podle § 28 odst. 2 písm. c) zákona č. 20/1987 Sb., o státní 

památkové péči, ve znění pozdějších změn a doplnění (dále jen „památkový zákon“) uplatňuje 

stanovisko k územně plánovací dokumentaci pro území, ve kterém je památková zóna nebo 

nemovitá národní kulturní památka. 

Na území obce Ralsko se nenachází památková zóna ani nemovitá národní kulturní památka,  

a proto nejsme v této věci dotčeným orgánem. Dotčeným orgánem je zde příslušný obecní úřad 

obce s rozšířenou působností Městský úřad Česká Lípa. 

Městský úřad Ralsko 

Kuřívody 701 

471 24 RALSKO 

 

 

 

 

mailto:gabriela.sipkova@kraj-lbc.cz


KULK 62307/2019 

Koordinované stanovisko  

 

2 

 

2) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění: 

Navrhovaná změna se netýká území, kde je příslušným orgánem ochrany přírody Krajský úřad 

Libereckého kraje. Vzhledem k tomu, že jsou změnové plochy vymezovány na pozemcích  

v majetku státu ve správě státního podniku Vojenské lesy a statky, je zde příslušným orgánem 

ochrany přírody k vyjádření z hlediska všech zájmů chráněných zákonem č. 114/1992 Sb.,  

o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, Ministerstvo životního prostředí ČR. 

 

3) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších 

předpisů: 

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako orgán ochrany 

zemědělského půdního fondu (dále jen „ochrany ZPF“) podle § 13 odst. 1 písmene b) zákona č. 

334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o ochraně ZPF“), příslušný podle § 17a písmene a) zákona o ochraně ZPF, dle § 5 odst. 

2 zákona o ochraně ZPF nemá k Návrhu změny č. 5 Územního plánu Ralsko námitky, protože 

předložená změna se nedotýká zájmů chráněných zákonem o ochraně ZPF. 

 

4) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 

předpisů: 

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen krajský 

úřad), jako dotčený orgán podle § 22 odst. d) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 

životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), uplatňuje k výše uvedenému 

toto stanovisko: 

Krajský úřad konstatuje, že stanovisko k vyhodnocení vlivů ke změně č. 5 Územnímu plánu 

Ralsko na životní prostředí (stanovisko SEA) vydá krajský úřad samostatně, na základě 

předloženého územního plánu, vyjádření a stanovisek k němu podaných a na základě veřejného 

projednání, a to do 30 dnů od obdržení kompletních podkladů (§ 55b stavebního zákona). 

 

5) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů: 

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako příslušný 

vodoprávní úřad dle § 107 odst. 1 písm. a) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 

některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, k vydání stanoviska z hlediska 

dotčených zájmů vodním Návrhu změny č. 5 Územního plánu Ralsko (zkráceným postupem) 

zákonem v kompetenci krajského úřadu, nemá žádné připomínky.  

 



KULK 62307/2019 

Koordinované stanovisko  

 

3 

Odůvodnění:  

Návrh změny č. 5 Územního plánu Ralsko (zkrácený postup) není v rozporu se zájmy ochrany 

podle vodního zákona, které podléhají kompetenci krajského úřadu. Dle § 106 odst. 2 vodního 

zákona je příslušným k uplatnění stanoviska obecní úřad obce s rozšířenou působností, tj. 

Městský úřad Česká Lípa, odbor životního prostředí. 

 

6) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů: 

Státní správu lesů ve vojenských lesích, které jsou v působnosti Ministerstva obrany, dle § 47 

odst. 2 lesního zákona vykonává v rozsahu působnosti obecního úřadu obce s rozšířenou 

působností a krajského úřadu Vojenský lesní úřad. 

 

7) zákona č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií, ve znění pozdějších předpisů:   

Ve smyslu § 49 odst. 2 zákona č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií, ve znění 

pozdějších předpisů (dále zákon), se návrh změny č. 5 Územního plánu Ralsko nedotýká zájmů 

chráněných tímto zákonem.  

 

Odůvodnění: 

Předložený návrh změny územního plánu nenavrhuje žádné funkční využití podléhající 

posouzení dle tohoto zákona. 

 

Nicméně krajský úřad upozorňuje na skutečnost, že se obec Ralsko nachází v zóně havarijního 

plánování společnosti DIAMO s.p., o.z. TÚU Stráž pod Ralskem. 

 

8) zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší a o změně některých dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů: 

Krajský úřad Libereckého kraje, jako věcně a místně příslušný orgán státní správy ochrany 

ovzduší dle ustanovení § 27 odst. 1, písm. e) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně ovzduší“), neuplatňuje ve smyslu 

ustanovení § 11 odst. 2, písm. a) zákona o ochraně ovzduší, žádné připomínky.  

Odůvodnění: 

Předmětný Návrh změny č. 5 Územního plánu Ralsko nenavrhuje žádné funkční využití, které 

by bylo v rozporu se zájmy chráněnými zákonem o ochraně ovzduší a předpisy vydanými  

k jeho provedení. 

 

 

 



KULK 62307/2019 

Koordinované stanovisko  

 

4 

9) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů: 

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor dopravy (dále jen „KÚ LK OD“)dle § 40 odst. 3 písm. 

f) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích v platném znění souhlasí s Návrhem 

změny č. 5 Územního plánu Ralsko. 

 

10) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen stavební zákon): 

KÚ LK, odbor územního plánování a stavebního řádu, jako nadřízený orgán upozorňuje, že 

stanovisko z hledisek zajištění koordinace využívání území s ohledem na širší územní vztahy, 

souladu s politikou územního rozvoje a souladu s územně plánovací dokumentací vydanou 

krajem dle § 55b odst. 4 stavebního zákona vydá ve lhůtě 30 dnů poté, co od pořizovatele 

obdrží kopie stanovisek, připomínek a výsledků konzultací k návrhu předmětné dokumentace. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. René Havlík 

ředitel krajského úřadu 

 

 

 
Na vědomí: 

Odbor dopravy, zde 

Odbor životního prostředí a zemědělství, zde 

Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu, zde 

 

 

 


		2019-08-26T14:41:09+0000
	Mgr. René Havlík




